
 

 

 
PREFEITURA MUNICIPAL DE MIRAÍ 
ESTADO DE MINAS GERAIS 

GABINETE DO PREFEITO 

 

 

Praça Raul Soares, n° 126, Centro, CEP: 36.790-000, Miraí – MG – Tel: (32) 3426 – 1288 
www.mirai.mg.gov.br        

PORTARIA Nº 07, DE 11 DE JANEIRO DE 2021. 

 

“Dispõe sobre nomeação de servidores em cargo de 

comissão.” 

 

   O Prefeito Municipal de Miraí, no uso de suas atribuições legais, 

especialmente as contidas no art. 37, inciso II, da Constituição Federal, e no art. 90, 

inciso II, alínea “a”, da Lei Orgânica do Município: 

 

RESOLVE 

 

Art. 1º. Fica nomeado no cargo em comissão de Coordenador de Serviços Urbanos, 

Código do Cargo – QS6.2.1, Símbolo de Vencimento – SV6.2.1, o Sr. Edevaldo 

Roberto Oliveira, brasileiro, portador da Carteira de Identidade n° MG – 12.533.924 

SSP/MG. 

 

Art. 2º. Fica nomeado no cargo em comissão de Coordenador de Serviços Rurais, 

Código do Cargo – QS6.2.2, Símbolo de Vencimento – SV6.2.2, o Sr. Cezare José 

Dias e Silva, brasileiro, operador de máquinas, portador da Carteira de Identidade n° 

MG – 18.854.437 PC/MG. 

 

Art. 3º. Fica nomeado no cargo em comissão de Coordenador de Esporte, Código do 

Cargo – QS9.2.1, Símbolo de Vencimento – SV9.2.1, o Sr. Luiz Affonso Alves Pereira, 

brasileiro, bacharel em Direito, portador da Carteira de Identidade n° MG – 17.576.785 

SSP/MG. 

 

Art. 4º. Fica nomeada no cargo em comissão de Coordenadora do CRAS Maria dos 

Santos Dias, Código do Cargo – QS8.2.2, Símbolo de Vencimento – SV8.2.2, a Sra. 

Cassiana do Carmo Martins Alonso, brasileira, assistente social, portadora da Carteira 

de Identidade n° MG – 12.235.228 PC/MG. 

 

http://www.mirai.mg.gov.br/


 

 

 
PREFEITURA MUNICIPAL DE MIRAÍ 
ESTADO DE MINAS GERAIS 

GABINETE DO PREFEITO 

 

 

Praça Raul Soares, n° 126, Centro, CEP: 36.790-000, Miraí – MG – Tel: (32) 3426 – 1288 
www.mirai.mg.gov.br        

Art. 5º. Fica nomeada no cargo em comissão de Coordenador do CRAS Maria Rosa 

Oliveira Mateus, Código do Cargo – QS8.2.2, Símbolo de Vencimento – SV8.2.2, a 

Sra. Maria Rita Rodrigues Vargas, brasileira, psicóloga, portadora da Carteira de 

Identidade n° MG – 19.552.088 PC/MG. 

 

Art. 6º. Fica nomeada no cargo em comissão de Coordenador de Serviço do Programa 

Bolsa Família, Código do Cargo – QS8.2.4, Símbolo de Vencimento – SV8.2.4, a Sra. 

Joyce Fagundes Queiroz, brasileira, portadora da Carteira de Identidade n° MG – 

20.036.379. 

 

Art. 7º. Fica nomeada no cargo em comissão de Assessor Administrativo de 

Assistência Social, Código do Cargo – QS8.2.3, Símbolo de Vencimento – SV8.2.3, a 

Sra. Stefane Ariany Lúcio Silva, brasileira, portadora da Carteira de Identidade n° MG 

– 19.118.729 PC/MG. 

 

Art. 8º. Fica nomeada no cargo em comissão de Assessor Administrativo de 

Assistência Social, Código do Cargo – QS8.2.3, Símbolo de Vencimento – SV8.2.3, a 

Sra. Jânia Leandra Viana de Souza, brasileira, pedagoga, portadora da Carteira de 

Identidade n° MG – 18.681.321 PC/MG. 

 

Art. 9º. Fica nomeado no cargo em comissão de Coordenador Geral dos Sistemas de 

Saúde, Código do Cargo – QS5.2.1, Símbolo de Vencimento – SV5.2.1, o Sr. Gideão 

Alvim Leite, brasileiro, servidor público municipal, portador da Carteira de Identidade 

n° MG – 16.876.151 PC/MG. 

 

Art. 10º. Fica nomeado no cargo em comissão de Coordenador de Serviços de Saúde 

II, Código do Cargo – QS5.2.3, Símbolo de Vencimento – SV5.2.3, o Sr. Vicente José 

Furtado de Miranda, brasileiro, servidor público municipal, portador da Carteira de 

Identidade n° MG – 2.196.861 SSP/MG. 

 

http://www.mirai.mg.gov.br/


 

 

 
PREFEITURA MUNICIPAL DE MIRAÍ 
ESTADO DE MINAS GERAIS 

GABINETE DO PREFEITO 

 

 

Praça Raul Soares, n° 126, Centro, CEP: 36.790-000, Miraí – MG – Tel: (32) 3426 – 1288 
www.mirai.mg.gov.br        

Art. 11. Fica nomeada no cargo em comissão de Coordenador de Serviços de Saúde 

III, Código do Cargo – QS5.2.4, Símbolo de Vencimento – SV5.2.4, a Sra. Rosa Maria 

Roque Gonçalves Moraes, brasileira, servidora pública municipal, portadora da 

Carteira de Identidade n° MG – 10.970.144 PC/MG. 

 

Art. 12. Fica nomeada no cargo em comissão de Assessor Pedagógico, Código do 

Cargo – PED-I, Símbolo de Vencimento – PED01, a Sra. Cristiane Aparecida da Silva, 

brasileira, pedagoga, portadora da Carteira de Identidade n° MG – 11.482.367 PC/MG. 

 

Art. 13. Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação. 

 

Art. 14. Revogam-se as disposições em contrário. 

 

Registre-se. Publique-se. Cumpra-se. 

 

Miraí, 11 de janeiro de 2021. 

 

ADAELSON DE ALMEIDA MAGALHÃES 

Prefeito Municipal 

http://www.mirai.mg.gov.br/

